לאחר החלת הרפורמה עברה האחריות למימון האשפוזים
הפסיכיאטריים ולהספקת הטיפול הנפשי בקהילה לקופות החולים )ר' תרשים 1(. לעומת זאת, השיקום הפסיכיאטרי היה
נתון לאחריות משרד הבריאות לפני הרפורמה ונשאר באחריותו גם לאחר החלתה. השירות מסופק על בסיס חוק שיקום נכי
נפש בקהילה, התש"ס-2000 )להלן: חוק השיקום(, אשר מתוקפו זכאים נכי הנפש לשירותי "סל שיקום" בדמות סיוע ותמיכות
בתחומי חיים מרכזיים כגון דיור, תעסוקה, פנאי והשלמת השכלה. את השירותים האלה מספקים זכיינים – ארגוני מגזר שלישי

או חברות פרטיות.

תרשים 1: פיצול מערכות השירותים הרלוונטיות לנכי נפש, לפני ואחרי הרפורמה הביטוחית